

Ujarzmią Szczyrzawę

Bezpieczeństwo powodziowe. Mieszkańcy Piekar w gminie Liszki odetchną z ulgą. W przyszłym roku powstanie tu suchy zbiornik

Ewa Tyrpa

ewa.tyrpa@dziennik.krakow.pl

Małopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Krakowie ma gotową dokumentację na budowę polderu przeciwpowodziowego na potoku Szczyrzawa.

Wojewoda małopolski uznał tę inwestycję za strategiczną i nadał jej rygor natchmiastowej wykonalności, kierując się ważnym interesem społecznym. Teraz inwestor jest na etapie wykupu gruntów. Ma już zgody na zbycie działek od wszystkich właścicieli. Niebawem będzie je kupował, a polder ma zbudować w przyszłym roku.

– Piekary są tak położone, że podtapiają je bardziej intensywne opady. Po zbudowaniu polderu mieszkańcy będą czuć się bezpiecznie – komentuje Paweł Miś, wójt lisieckiej gminy.

– Firmy ubezpieczeniowe nie chcą wielu domów na naszym terenie ubezpieczać, bo straty podczas powodzi i podtopień są spore – mówi Zofia Pyła, sołtyś Piekar, które w czasie powodzi w 2010 roku, były zalane dwukrotnie. – Nie zatapia nas Wisła, ale mały potok, który dawno powinien być ujarzmiiony – denerwują się mieszkańcy.

– To zlewisko różnych wód, z pól oraz z rejonu Czernichowa – mówi Stanisław Trzop, strażnik lasów w lisieckiej gminie. Powierzono mu



FOT. EWA TYRPA

Stanisław Trzop porządkuje miejsce, gdzie ma powstać tama

wycinkę drzew pod budowę suchego zbiornika, który powstanie na nieużytkach gminnych i prywatnych. Zaplanowano wycięcie 29 drzew i 73 metrów kwadratowych krzewów.

Na potoku, na terenie gminnym powstanie czasza polderu. *– Będzie to tama, blokująca intensywny przepływ wody. Nadmiar będzie spływał do polderu, gdzie woda będzie czasowo gromadzona, skąd będzie wpuszczana przepustem do potoku – tłumaczy Stanisław Trzop.*

Suchy zbiornik retencyjny będzie też ratował drogi powiatowe w Piekarach, wzdłuż których znajdują się trzy mosty. Były one podtapiane i po-

wiat musiał wydawać spore kwoty na ich naprawę.

– W przyszłym roku będzie my się starać o remonty wszystkich mostów w Piekarach – zapowiada Józef Krzyworzeka, starosta krakowski. Zaznacza, że bezpieczeństwo powodziowe w jeszcze większym stopniu zapewnią planowane w programie krajowym przepompownie, m.in. w Czernichowie i Jeziorzanach.

Zofia Pyła dopowiada, że dopełnieniem marzeń mieszkańców byłaby regulacja potoku na całej długości, a nie tylko w rejonie polderu, gdzie zaplanowano ją po obu stronach tamy. Będzie też zbudowana droga dojazdowa. ©